REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMKZ

Nr. o prot. Kaméz, mé Li._t_‘_‘-j:JBZZ
VENDIM

Nr9Z Date)S /072022

MBI

“MIRATIMIN E VLERES TE SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET QE
PREKEN NGA PROJEKTI UNAZA E MADHE E TIRANES, SHESHI SHQIPONJA
BULEVARDI I RI, SHKOZE, NJitSIA ADMINISTRATIVE PASKUQAN?”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 19.07.2022, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.80 Daté 19.07.2022 n& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore” t&€ ndryshuar, Ligjit Nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare
t& pronésisé né Republikén e Shqip&rise”; Ligj nr. 22/2018 “Pér strehimin Social” VKM nr. 409
daté 15.06.2022 “Pér rregullat, ményrat dhe afatet e trajtimit t&€ poseduesve pa leje q&€ nuk
legalizohen”; vendimit nr.132, daté 22.12.2021 t& K&shillit Bashkiak “P&r miratimin e detajimit
t& buxhetit t& Bashkisé Kaméz pér vitin 2022-2024”; Urdhér nr.571 daté¢ 15.07.2022 “Pér
ndjekjen dhe trajtimin e poseduesve t& ndértimeve pa leje q€ nuk legalizohen dhe qé preken nga
realizimi I projektit “Unaza e Madhe e Tirangs, Sheshi Shqiponja” Bulevardi i Ri, Shkoz&
Njésia Administrative Paskuqan”, Késhilli Bashkiak Kaméz”,

VENDOSI:

1. Miratimin e vlerés e subvencionimit t& girasé pér familjet q€ preken nga projekti Unaza e
Madhe e Tiranés, sheshi Shqgiponja Bulevardi i Ri, Shkozé€ Njésia Administrative
Paskuqan sipas strukturave t& apartamenteve ng territorin e Bashkis€¢ Kamé&z, si mé

poshté:

Nr, Emértimi Njésia |Nr.FryméshSasia) Cmimi mesatar!
(leké ‘
pa tvsh) |

1 |Banesa me qira |

(Apartament tip garsonierg) muaj 1-2 1 15,000 :
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2 [Banesa me qira (Apartament 1 + 1) |
muaj  [3-4 1 |21,000 |
3 |Banesa me qira (Apartament 2 + 1)
5
muaj 1 25,000
4 [Banesa me qira (Apartament 3 + 1)
6-8
muaj 1 27,000

2. Vlera e subvencionimit t& qirasé &shté e barasvlefshme me girat€é mesatare né treg sipas
vlerave t€ paraqitura né ké&té vendim.

3. Ky vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.

KRYETAR KESHILLI
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